



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-09102021-230286
CG-DL-W-09102021-230286

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 41] नई दिल्ली, शनिवार, अक्टूबर 9—अक्टूबर 15, 2021 (अश्विन 17, 1943)
No. 41] NEW DELHI, SATURDAY, OCTOBER 9—OCTOBER 15, 2021 (ASVINA 17, 1943)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 4

[PART I—SECTION 4]

[रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]
[Notifications Regarding Appointments, Promotions, Leave etc. of Government Officers issued by
the Ministry of Defence]

रक्षा मंत्रालय
नई दिल्ली, दिनांक 9 अक्टूबर 2021

थल सेना शाखा

सं 88. दिनांक 4 अक्टूबर 2021—राष्ट्रपति सहर्ष निम्नलिखित अधिकारी की पदोन्नति करते हैं:—

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

सेना चिकित्सा कोर

मेजर जनरल से ले. जनरल के पद पर

संदीप मुखर्जी (एमआर-04918एक्स)	—	04-01-21, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 17-12-20 से दी जाती है।
सुनीलकांत, एसएम, वीएसएम (एमआर-04920पी)	—	28-01-21, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-01-21 से दी जाती है।

सर्जन रियर एडमिरल (व समकक्ष) से सर्जन वाइस एडमिरल (व समकक्ष) के पद पर

नवीन चावला वीएसएम (एमआर-04904एक्स) (75402-टी)	—	29-12-20, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-11-20 से दी जाती है।
---	---	--

सर्ज कर्मांडर से सर्ज रियर एडमिरल के पद पर

आरती सरीन (एमआर-05296एन)(75408-एफ)	—	17-06-20, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 02-03-20 से दी जाती है।
------------------------------------	---	--

कर्नल (व समकक्ष) से ब्रिगेडियर (व समकक्ष) के पद पर

श्रजत जगानी (एमआर-06259एम)	—	09-02-21, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 02-08-19 से दी जाती है।
प्रवीर रंजन (एमआर-05740वाई)	—	13-06-20, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 02-10-19 से दी जाती है।
अमरेश घई (एमआर-06329ए)	—	10-08-20, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 03-11-19 से दी जाती है।

सर्ज कैप्टन से सर्ज कर्मांडर (चयन द्वारा) के पद पर

समीर कपूर (एमआर-06320एल)(75516ए)	—	20-12-19, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 02-11-19 से दी जाती है।
----------------------------------	---	--

ले. कर्नल (व समकक्ष) से कर्नल (व समकक्ष) के पद पर

नितिन वंसत विचारे (एमआर-07777वाई)	—	12-09-20, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 03-05-18 से दी जाती है।
पायल (एमआर-08500एम)	—	25-07-20, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 31-08-18 से दी जाती है।

सर्जन कर्मांडर से सर्जन कैप्टन के पद पर (चयन द्वारा)

साजी वर्गीस(एमआर-08211एक्स)(75727एफ)	—	29-11-19, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 02-08-19 से दी जाती है।
सुधीर कुमार जोशी (एमआर-07412के)(75718के)	—	01-12-19, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-11-19 से दी जाती है।

ले. कर्नल से कर्नल (कालमान) के पद पर

एमआर-06685ए	कर्नल (कालमान)	जॉयदीप घोष	06 जून 2019
एमआर-07329एम	कर्नल (कालमान)	बिंदु सिंह परिहार	24 अगस्त 2019
एमआर-07812डब्ल्यू	कर्नल (कालमान)	संदीप कुमार गुप्ता	12 नवंबर 2020
एमआर-07520एन	कर्नल (कालमान)	संजय कुमार पांडे	20 नवंबर 2020
एमआर-07586के	कर्नल (कालमान)	उमेश कुमार	02 दिसंबर 2020
एमआर-06855वाई	कर्नल (कालमान)	आशीष कुमार सिमालती	08 जनवरी 2021
एमआर-06860के	कर्नल (कालमान)	अमिताभ साहा	08 जनवरी 2021
एमआर-06869वाई	कर्नल (कालमान)	सुभोध शर्मा	08 जनवरी 2021
एमआर-07994पी	कर्नल (कालमान)	अमिता जैन	12 जनवरी 2021
एमआर-07995एक्स	कर्नल (कालमान)	आर एस रावत	16 जनवरी 2021
एमआर-06579एफ	कर्नल (कालमान)	रमिंदर सिधु	07 जून 2018

सर्जन कर्मांडर से सर्जन कैप्टन (कालमान) के पद पर

एमआर-07679वाई (75664एन)	सर्जन कैप्टन (कालमान)	शालीन मल्होत्रा	08 जुलाई 2020
-------------------------	-----------------------	-----------------	---------------

ले. कर्नल (व समकक्ष) से कर्नल (व समकक्ष) के पद पर

के नागेश रेड्डी (एनटीआर-16671एन)	—	01-12-20
दीवान सिंह (एनटीआर-16676एम)	—	04-01-21, वेतन व पेंशन पर बिना प्रभाव डाले काल्पनिक वरीयता 01-01-21 से दी जाती है।

जे पी प्रसाद
ब्रिगेडियर
ब्रिगेडियर स.से.चि.से.(मा.सं.)

MINISTRY OF DEFENCE

New Delhi, the 9th October 2021

ARMY BRANCH

No.88, dated 9th October 2021—The President is pleased to make the following promotion:—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

(ARMY MEDICAL CORPS)

Maj Gen to be Lt Gen

SandipMukherji (MR-04918X)	-	04-01-21 with notional seniority without effect on pay & pension from 17-12-20.
Sunil Kant, SM, VSM (MR-04920P)	-	28-01-21 with notional seniority without effect on pay & pension from 01-01-21.

Surg R Adm (& equivalent) to Surg V Adm(& equivalent)

Naveen Chawla, VSM MR-04904X(75402T)	-	29-12-20 with notional seniority without effect on pay & pension from 01-11-20.
---	---	---

Surg Cmde to be Surg R Adm

Arti Sarin (MR-05296N)(75408F)	-	17-06-20, with notional seniority without effect on pay and pension from 02-03-20.
-----------------------------------	---	--

Col (& Equivalent) to be Brig (& Equivalent)

Rajat Jagani (MR-06259M)	-	09-02-21, with notional seniority without effect on pay & pension from 02-08-19.
Praveer Rajan (MR-05740Y)	-	13-06-20, with notional seniority without effect on pay & pension from 02-10-19.
Amresh Ghai (MR-06329A)	-	10-08-20, with notional seniority without effect on pay & pension from 03-11-19.

Surg Capt to be Surg Cmde(by selection)

Samir Kapoor (MR-06320L)(75516A)	-	20-12-19, with notional seniority without effect on pay & pension from 02-11-19.
-------------------------------------	---	--

Lt Col to be Col (by Selection)

Nitin Vasant Vichare MR-07777Y	-	12-09-20, with notional seniority without effect on pay and pension from 03-05-18.
Payal MR-08500M	-	25-07-20, with notional seniority without effect on pay and pension from 31-08-18.

Surgeon Cdr to be Surgeon Capt (by Selection)

Saji Varghese (MR-08211X)(75727F)	-	29-11-19, with notional seniority without effect on pay and pension from 02-08-19
Sudhir Kumar Joshi (MR-07412K)(75718K)	-	01-12-19, with notional seniority without effect on pay and pension from 01-11-19

The President is pleased to make the promotion of under mentioned AMC officers with effect from the date as indicated against their names:-

LT COL TO COLONEL (TIME SCALE)

MR-06685A	Col(TS)	JOYDEEP GHOSH	06 JUN 2019
MR-07329M	Col(TS)	BINDU SINGH PARIHAR	24 AUG 2019
MR-07812W	Col(TS)	SANDEEP KUMAR GUPTA	12 NOV 2020
MR-07520N	Col(TS)	SANJAY KUMAR PANDEY	20 NOV 2020
MR-07586K	Col(TS)	UMESH KUMAR	02 DEC 2020
MR-06855Y	Col(TS)	ASHISH KUMAR SIMALTI	08 JAN 2021
MR-06860K	Col(TS)	AMITABH SAHA	08 JAN 2021
MR-06869Y	Col(TS)	SUBODH SHARMA	08 JAN 2021
MR-07994P	Col(TS)	AMITA JAIN	12 JAN 2021
MR-07995X	Col(TS)	RS RAWAT	16 JAN 2021
MR-06579F	Col(TS)	RAMINDER SIDHU	07 JUN 2018

SURG CDR TO SURG CAPT (TIME SCALE)

MR-07679Y (75664N)	SURG CAPT(TS)	SHALIN MALHOTRA	08 JUL 2020
-----------------------	---------------	-----------------	-------------

Lt Col to be Col (by selection)

K Nagesh Reddy (NTR-16671N)	-	01-12-20
Diwan Singh (NTR-16676M)	-	04-01-21,with notional seniority without effect on pay and pension from 01-01-21

JP PRASAD
Brig
AFMS (HR)